Ano 2023 - n. 21 Aracaju, terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe (DJE/TRE-SE). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-se.jus.br/

PORTARIA 104/2023
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Rubens Lisbôa
Maciel Filho, para dar cumprimento ao contido no artigo 17, da Resolução TRE/SE nº 21/2019, de
24/09/19;
RESOLVE:
Art. 1º FIXAR os valores da bolsa de estágio e auxílio-transporte para estudantes, a partir de 1º de
março, conforme tabela abaixo:

Nível Valor da Bolsa (R$) Valor do Auxílio Transporte (R$) Total (R$)

Graduação 950,00 198,00 1.148,00

Ensino Médio 700,00 198,00 898,00
Art. 2º DETERMINAR que a bolsa de estágio e o auxílio-transporte sejam pagos diretamente por
este Tribunal, até o 5º dia útil do mês posterior ao de referência.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PORTARIA 97/2023
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Rubens Lisbôa
Maciel Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso XVI, da Portaria
TRE/SE 463/2021;
Considerando o artigo 38 da Lei 8.112/1990, com a redação dada pela Lei 9.527/1997; o artigo 117
do Regulamento Interno da Secretaria do Tribunal; e o Formulário de Substituição ;1321919
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor ANDRÉ AMANCIO DE JESUS, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, matrícula 3092306, Assistente I, FC-1, da Diretoria-Geral, que se encontra
desempenhando suas atividades na Assessoria Técnica de Segurança Cibernética, da Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação, desta Corte, para, sem prejuízo das atribuições do
cargo que ocupa, exercer a função comissionada de Assessor I, CJ-1, da Assessoria de
Planejamento e Gestão da referida Secretaria, no período de 03 a 10/02/2023, em substituição a
EVANDRO LIMA NASCIMENTO, em razão de férias do titular.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03/02
/2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Documento assinado eletronicamente por RUBENS LISBÔA MACIEL FILHO, Diretor(a)-Geral, em
06/02/2023, às 09:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA 102/2023
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Rubens Lisbôa
Maciel Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso XVI, da Portaria
TRE/SE 463/2021;
Considerando o artigo 38 da Lei 8.112/1990, com a redação dada pela Lei 9.527/1997; o artigo 117
do Regulamento Interno da Secretaria deste Tribunal; e o Formulário de Substituição ;1323003
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora CARMEN LUIZA NASCIMENTO CARDOSO MENEZES, Técnico
Judiciário - Área Administrativa, matrícula 3092373, Assistente III, FC-3, da Assessoria da Escola
Judiciária Eleitoral de Sergipe, subordinada à Escola Judiciária Eleitoral de Sergipe, vinculada à
Presidência, deste Regional, para, sem prejuízo das atribuições do cargo que ocupa, exercer o

cargo em comissão de Assessora II, CJ-2, da referida Assessoria, no período de 28/01/2023 a 08

http://www.tre-se.jus.br/
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1506104&id_procedimento_atual=1506103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120&infra_hash=aa7b7ff0b0dff955d247dc3eb6462cc3b0ec5d162c9b6b8ee6c21dbb0c15eab8
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1507350&id_procedimento_atual=1507348&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120&infra_hash=cf5885e5c2b52707dc82e82f500b71928a7560d1942b2f514381e36661695204
lucas.rocha
Realce